
UCHWAŁA NR LX/427/24 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Dobroń 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 
1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775, poz. 803) - Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę wniesioną przez Panią Magdalenę Golenia na Wójta Gminy 
Dobroń. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do poinformowania skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: C979B004-DC22-453E-B1E0-1B3460C4EBA2. Podpisany Strona 1

paulina.kaczmarek
Podświetlony



Załącznik do uchwały Nr LX/427/24 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 01.01.2024 r. do Urzędu Gminy w Dobroniu wpłynęło pismo Pani Magdaleny Golenia, 
zwanej dalej Skarżącą, stanowiące skargę na Wójta Gminy Dobroń, dotyczące uzupełnienia oraz 
ponowienia skargi z dn.22.09.2023 r. odnośnie pobierania opłat za wyżywienie dzieci 
w przedszkolu oraz organizacji dyżuru wakacyjnego przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
prowadzonych przez gminę. 

 Skarżąca w piśmie z dnia 1.01.2024 roku podniosła, iż Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Łodzi po przeprowadzonej kontroli w 2023 roku stwierdziła, że „opłaty w przedszkolu 
w Dobroniu ponoszone są za korzystanie z wyżywienia, a nie za sam zamiar korzystania". 
Dodatkowo skarżąca informuje, iż Wójt Gminy Dobroń nie ma upoważnienia do samodzielnego 
określania warunków korzystania ze stołówki szkolnej, zatem zarządzenia wójta w tym zakresie 
są niezgodne z art. 106 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe w zw. z art. 52 ust. 12 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych. Skarżąca prosi o ponowne odniesienie się do skargi. 

Wójt Gminy Dobroń w dniu 22.12.2023 r. podpisał protokół z Kontroli Doraźnej 
przeprowadzonej w Publicznym Przedszkolu w Dobroniu. Na chwilę obecną Regionalna Izba 
Obrachunkowa nie sformułowała żadnych uwag, ani zaleceń natomiast w protokole stwierdziła 
stan faktyczny. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęło do Urzędu Gminy w Dobroniu wystąpienie 
pokontrolne. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w wyniku przeprowadzonego przez Przewodniczącego 
głosowania, przyjęła stanowisko uznając skargę za bezzasadną i wnioskując o uznanie skargi za 
bezzasadną w całości przez Radę Gminy w Dobroniu. 

Kwestię posiłków dzieci w przedszkolu podczas dyżuru wakacyjnego regulowało zarządzenie nr 
VIII/46/2023 Wójta Gminy Dobroń z dnia 19.04.2023 roku, które w tym zakresie nie różniło się 
zasadniczo od Zarządzenia nr 10/2021 Dyrektora Publicznego Przedszkola w Dobroniu z dnia 
27 sierpnia 2021 roku dotyczącego opłat za wyżywienie w przedszkolu. W okresie od 01 lipca do 
14 sierpnia 2023 roku w ramach dyżuru wakacyjnego nastąpiła faktyczna reorganizacja 
poszczególnych oddziałów przedszkolnych, dlatego też kwestie związane z organizacją 
wyżywienia i opłat za wyżywienie zostały uregulowane inaczej niż w pozostałym czasie. W § 
6 ust. 3 wskazanego powyżej zarządzenia Wójta zawarty został zapis następującej treści: „W 
przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu rodzic/prawny opiekun ma prawo do odbioru 
posiłku na zasadach określonych w umowie”. Wobec powyższego opłata za wyżywienie pobierana 
była zgodnie z zasadą ekwiwalentności. Planowaniem żywienia oraz zamówieniami z tym 
związanymi w przedszkolu zajmował się intendent, który już w czerwcu planował 
zapotrzebowanie żywieniowe na czas wakacji wg danych otrzymanych po rekrutacji na dyżur 
wakacyjny. Podyktowane było to koniecznością wykorzystania większości urlopu. Dlatego 
nie zastosowano możliwości odpisu za żywienie, natomiast można było odebrać posiłek. 

Należy także podkreślić, iż w ww. zarządzeniu jedynie niewielki fragment dotyczył kwestii 
związanych z wyżywieniem dzieci. W znaczącym zakresie zarządzenie obejmowało sprawy 
związane z organizacją dyżuru wakacyjnego, które bezsprzecznie wójt- jako organ prowadzący 
szkoły oraz przedszkole, ma prawo regulować. 

Rada Gminy w Dobroniu zapoznała się ze skargą, stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Publicznego Przedszkola w Dobroniu w dniu 
24.01.2024 r. i uznała, że skarga jest niezasadna z uwagi na wyżej wskazane przyczyny. 

  
  
 

Id: C979B004-DC22-453E-B1E0-1B3460C4EBA2. Podpisany Strona 1

paulina.kaczmarek
Podświetlony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


